
                                                             

                                                               

Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 
 

Comitato Centrale per l’Albo nazionale delle persone fisiche e giuridiche che esercitano l’autotrasporto di 

cose per conto di terzi 

 
IL PRESIDENTE 

 

VISTO l’Accordo di collaborazione interistituzionale acquisito al Registro Contratti 

n.13 del 5 ottobre 2023 tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e il Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti, per la realizzazione di tutti gli interventi necessari volti ad 

assicurare la piena realizzazione del “Bando per l’erogazione di borse di studio per il 

conseguimento di patenti professionali per la guida di veicoli adibiti al trasporto di cose 

rivolto agli studenti iscritti ai centri provinciali di istruzione per adulti “ proposto dal 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Comitato Centrale per l’Albo nazionale 

degli autotrasportatori di cose per conto di terzi di seguito denominato “Comitato”, con 

sede in Roma, in via Caraci n. 36, rappresentato dal Presidente del Comitato dott. 

Enrico Finocchi, acquisito al Registro Decreti n.126 del 26 ottobre 2023;  

 

VISTO il bando per “l’erogazione di borse di studio per il conseguimento di patenti 

professionali per la guida di veicoli adibiti al trasporto di cose rivolto agli studenti 

iscritti ai centri provinciali di istruzione per adulti” numero registro decreti 120 del 

26/10/2023;  

 

CONSIDERATO che l’art. 6 del bando sopra citato, prevede tra l’altro, che il Comitato 

provveda a redigere una graduatoria secondo l’ordine cronologico di ricevimento delle 

domande da parte dei CPIA;  

 

VISTO il decreto prot. RD 12 del 28 febbraio 2024 con il quale è stata approvata la 

graduatoria degli ammessi alla borsa di studio di cui al bando sopra richiamato; 

 

CONSIDERATO che sono emersi alcuni problemi di natura tecnico-informatici nella 

ricezione delle domande pervenute; 

 

RITENUTO necessario, ai sensi dell’art. 21-novies della Legge 241/90 e smi annullare 

in autotutela il decreto sopra richiamato con l’annessa graduatoria e procedere con 

successivo atto a adottarne una nuova; 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

D E C R E T A 

1) È annullato in autotutela il decreto prot. RD 12 del 28 febbraio 2024 e l’allegata 

graduatoria degli ammessi alla borsa di studio di cui alle premesse. 

 

IL PRESIDENTE  

Dott. Enrico Finocchi 
  


		2024-03-04T15:42:57+0100
	Enrico Finocchi


		2024-03-04T15:53:29+0100
	ROMA
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: m_inf.A3A5B3D.REG_DECRETI.R.0000016.04-03-2024




